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når barnet er alvorligt sygt. Vi mener ikke 
bare det skal være, når barnet er på hospital, 
men selvfølgelig også, når det kan plejes 
hjemme, når det er meget alvorligt sygt. 

Det er dog tvivlsomt, om man generelt 
skal sige, at så længe barnet er indlagt i en 
anden by, er der mulighed for dagpenge. 
Man kan tænke sig, at barnet er indlagt i 
Odense, mens forældrene bor i Nyborg; så 
kan det lade sig gøre at besøge barnet dag- 
ligt, også uden for almindelig arbejdstid. 

Lis Starcke (DR): 
Retsforbundet ønsker ikke at medvirke til 

lovgivning på et område, der i den grad gri- 
ber ind på arbejdsmarkedets område. Det er 
jo det, man opfordrer til i dette forslag til 
folketingsbeslutning. Selvfølgelig kan vi se 
det store problem, der er, efterhånden som vi 
har flere og flere tilfælde af, at begge foræl- 
dre er udearbejdende. Vi vil afvente regerin- 
gens forslag og gerne være med til at se, 
hvordan man eventuelt kan løse disse proble- 
mer. Vi mener ikke, det skal gøres på den 
her foreslåede måde. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Jeg vil gerne sige til fru Anne Grete 

Holmsgård, at vi ganske givet har forskelligt 
syn på politik. Det er stadig væk min overbe- 
visning, at man som forældre har et ansvar 
for de børn, man sætter i verden. Man kan 
måske tale om, at arbejdsmarkedets forhold 
ikke er så gode, som de burde være, når bør- 
nene skal passes ude, men der er den forskel 
på fru Anne Grete Holmsgårds og min poli- 
tik, at hendes parti gerne ser en ensretnng af 
børnene, hvorimod vi gerne ser en individuel 
opdragelse -  og også, at forældrene har et 
vist ansvar, når de sætter børn i verden. 

Birthe Nielsen (SF): 
Jeg vil foreløbig takke socialministeren, 

fordi vi har fået at vide her i dag, at i slut- 
ningen af februar vil der komme et forslag 
fra børnekommissionen. Nu ved jeg selvføl- 
gelig ikke på nuværende tidspunkt, om der 
kommer et forslag om orlov i forbindelse 
med børns sygdom. Det vil jeg afvente 
spændt. 

Derudover vil jeg takke de partier, som 
har vist sympati for SFs forslag. Til de parti- 

er, der har modtaget det negativt, har jeg føl- 
gende bemærkninger: 

Fru Karen Thurøe Hansen snakker om 
ansvarsbevidsthed. Jeg mener, at ansvarsbe- 
vidsthed også består i at tage hensyn til de 
kvinder, der er ude på arbejdsmarkedet. Jeg 
ved, at fru Karen Thurøe Hansens parti har 
et folketingsmedlem, som oven i købet er 
formand for Dansk Kvindesamfund, så jeg 
tror da nok, fru Karen Thurøe Hansen vil 
være interesseret i, at kvinderne kommer ud 
på arbejdsmarkedet. Det mener jeg da at de 
konservative også står for. Derfor er der alt- 
så nogle børn, der på en eller anden måde 
skal passes, også under sygdom. 

Man ved, at det er meget svært for mindre 
børn. Jeg har en undersøgelse, som er foreta- 
get i Sverige, og jeg kan sige lidt om, hvor- 
dan det ser ud rent sygdomsmæssigt for børn 
i Sverige. Jeg tror, forholdene i høj grad lig- 
ner de danske forhold. Mange ting har æn- 
dret sig i vores samfund, og derfor opstår der 
nogle nye behov. Nogle af de ting, der har 
ændret sig, er bl. a., at dødeligheden heldig- 
vis er faldet, og de mere alvorlige sygdomme, 
infektionssygdomme og mangelsygdomme, 
har vi heldigvis ikke så mange af mere for 
børnenes vedkommende. Derimod er der en 
stigning i antallet af børn med allergi og 
fejlernæring og længerevarende fysiske han- 
dicap plus psykiske og sociale vanskelighe- 
der. 

Det er klart, at i et så kompliceret sam- 
fund, som det danske efterhånden er blevet 
med industrialiseringen osv., forekommer der 
mere sygdom og flere problemer, og det går 
også ud over børnene. Det var bl. a. derfor, 
vi havde en børnedebat her i begyndelsen af 
januar måned. 

De fleste forældre kan i dag ikke blive 
hjemme og passe deres børn -  der er ganske 
vist nogle inden for det offentlige, der har en 
dags frihed i forbindelse med børns sygdom 
-  det betyder, at sådanne situationer bliver 
kritiske for børnene. De kan måske blive 
passet af fremmede, hvis man da kan være så 
heldig at få en hjemmehjælper fra kommu- 
nen. Det kan man ikke altid med så kort var- 
sel. Børn bliver ikke syge på klokkeslæt, de 
bliver pludselig syge, og så er det ikke givet, 
at kommunen kan hjælpe én. Hvad sker der 
så? Ja, så kan det være en ældre søster eller 
broder, der må blive hjemme og passe sin 
lillesøster eller lillebroder, så forsømmer den 
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